
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О некоторых вопросах деятельности бюджетных учреждений
здравоохранения, созданных на территориях Донецкой

Народной Республики, ранее временно находившихся под
контролем Украины

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121 «О Государственном комитете обороны Донецкой
Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить:

1.1. До 03 марта 2023
здравоохранения, созданным на
Народной Республики, ранее
контролем Украины (далее
здравоохранения), осуществлять
без получения лицензии на
деятельности.

года бюджетным учреждениям
территориях Донецкой

временно находившихся под
бюджетные учреждения

медицинскую деятельность
осуществление медицинской

1.2. До 01 июля 2023 года бюджетным учреждениям
здравоохранения осуществлять деятельность в сфере оборота
наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, подлежащих контролю в Донецкой Народной
Республике согласно действующему законодательству, без
соответствующей лицензии в части хранения, перевозки,
отпуска, распределения, использования, уничтожения
наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров.



2

1.3. Министерству здравоохранения Донецкой Народной
Республики распределять (перераспределять) наркотические
средства, психотропные вещества и их прекурсоры в
бюджетные учреждения здравоохранения.

1.4. ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР «ТОРГОВЫЙ ДОМ
«ЛЕКАРСТВА ДОНБАССА»
средств,
бюджетные учреждения здравоохранения согласно нормативным
правовым актам Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики.

осуществлять выдачу наркотических
психотропных веществ и их прекурсоров в

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
подписания и распространяет свое действие на отношения,
возникшие с 03 марта 2022 года.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -
Глава /
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

« — 2022 года


	1.pdf
	2.pdf



